
Ústí
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.308238N, 18.003101E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1503 (521 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 612 PSČ: 755 01

Adresa URL: www.obecusti.cz

O obci
Obec Ústí se rozkládá 3 km jihovýchodně od Vsetína, při ústí říčky Senice do Vsetínské
Bečvy. Ústí patří do pohoří Javorníků a Vizovických vrchů.
 

Historie obce
První zmínky o obci se datují do roku 1503. Naši předkové založili ves podél již existující cesty-
obchodní spojnici mezi Polskem a Uhrami. V jejím okolí tedy zbudovali svá stavení a za nimi, daleko...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí Hospoda v Ústí a kavárna Sokol klub.
 

Okolí a příroda
Obec Ústí se rozkládá při ústí potoka Senice do Vsetínské Bečvy. Terén je charakterizován jako
značně zvlněný. Osu katastru obce tvoří potok Senice. Území východně od něj náleží Ráztocké...

Současnost obce
Současná technická a občanská vybavenost: Pitnou vodou je obec zásobována ze skupinového vodovodu,
obec je plynofikována , je třeba dořešit kanalizaci. V obci je mateřská škola, do základních škol
dojíždějí žáci...

Sportovní možnosti
Sportovnímu vyžití slouží fotbalové hřiště, sportovní areál u SOKOL klubu s kuželnou, asfaltovým
hřištěm a hřištěm pro volejbal a nohejbal a v dolní části je hřiště využívané především
florbalisty...

Památky a zajímavosti
Pamětihodností je chráněná kamenná socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1775, kterou nechal pořídit
majitel vsetínského panství Jan Křtitel Illesházy z vděčnosti, že si zachránil život při přechodu...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10391/usti/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:19:10



Doprava
Obcí vede silnice 1. třídy 1/57 z Opavy přes Valašské Meziříčí, Vsetín k hraničnímu
přechodu Brumov-Bylnice. Na ni se od východu napojuje okresní silnice Vsetín, Velké Karlovice, Slovensko...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10391/usti/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:19:10


